INDICAÇÃO Nº 95/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, viabilize a limpeza no terreno localizado na esquina da Rua
Genaro Samarco e a Rua Benedito Moraes Rosa, no bairro Jardim Nova Pilar.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o referido terreno encontra-se em estado
de abandono, com mato alto, o que tem gerado preocupações e incômodos aos
moradores locais. Além disso, a presença de vegetação densa pode representar um
risco de segurança, abrigo para pragas e animais peçonhentos, bem como favorecer
a proliferação de animais venenosos e vetores de doenças.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 11 de março de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB

FOTO DA INDICAÇÃO Nº 95/2024